
   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZM NOVÝ POŽADAVEK Č. 29-2017 

 

Poskytovatel AutoCont CZ a.s. 

Správce   

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva Č. SZR-374-74/Ř-2015 

Název ZP Začle ě í ových typů DS do FAIS (RFC P044) 

Číslo tiketu (ServisDesk) 
1-256608955 / 27641 

Katalogový list  
KL  adli it í 

Datum podání 
13. 9. 2017 

Priorita 
- 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku e-mailem a následně na ServisDesk 

2. Zadání požadované zm ny 

RFC P044 - změna FAIS – začlenění nových typů DS 

FAIS přestal zpracovávat některé datové zprávy. Jedná o datové zprávy, kterým byl změněn jejich 
typ. Jak se zdá, SZR ani ISZR nikdo neinformoval o této změně, která byla nasazena na straně 
datových schránek při jejich poslední odstávce, která proběhla 9. - 10. 09. 2017, viz odkaz: 
https://www.datoveschranky.info/-/provozni-rad-i-12 

Zde také popisují, jaké změny provedli: „V rámci výluky ISDS ve dnech 9. – 10. září 2017 dochází k 
hromadné změně typů datových schránek exekutorů a notářů na OVM_PFO. Zároveň budou 
schránky právnických osob, které byly dosud jen “povýšeny na OVM” převedeny na typ OVM_PO 
(týká se především nově zřízených OVM – škol). Žádnou datovou schránku typu OVM_FO zatím v 
systému neočekáváme. 

ISZR zatím eviduje jen tyto typy DS: 

FO, PFO, PFO_ADVOK, PFO_DANPOR, PFO_INSSPR, PO, PO_ZAK, PO_REQ, OVM, 
OVM_NOTAR, OVM_EXEKUT, OVM_REQ 

Žádáme o nacenění této úpravy 

 

3. Popis zajišt ní realizace zm ny 

Vzhledem ke vzniku nových typů DS (OVM_PO, OVM_PFO, OVM_FO) bude upraven FAIS tak, aby 
byl schopen zpracovat DZ, které přicházejí z nových typů DS a uměl do nich také odeslat odpověď. 



   

 

 

4. Odhad pracnosti 

Činnost 

Nové XSD 

Úpravy ve FAIS 

Testy 

Nasazení 

Administrace a projektové řízení 

Celkem 

Celková cena: 39 000,- Kč bez DPH 

5. Návrh harmonogramu zm nového požadavku 

Nasazení do produkčního prostředí se počítá v plánovaném release do 17. 9. 2017. 

6. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Doplnění nových typů DS do dokumentace  

7. Návrh testovacího scénáře 

Ověření výpisu z FAIS pro žádosti zaslané přes nové typy DS 

8. Požadavky na součinnosti 
Žádné 

9. Výstupy zm nového požadavku 

 Nová verze FAIS 

 

 

 Schválil (AutoCont CZ) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 14. 09. 2017 14. 09. 2017 

Podpis   

 


